



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUES. DAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබලුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිකන හැටිකට නතරිදෙනට යෙදෙනවා ඇත. ඒ කොර බලුවන් සෙවීම සඳහා යම් සම්බන්ධතාවක් ඔහුට වීරැවිට හැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසින තීරකාරීන් ඇල්ලීමට නැති තීරවෙව්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

අනුකූලව පිටින්නන් අලුළු නිලධාරීන්ගේ සේවයට යොමුකරනු ලබන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිකන හැටිකට නතරිදෙනට යෙදෙනවා ඇත. ඒ කොර බලුවන් සෙවීම සඳහා යම් සම්බන්ධතාවක් ඔහුට වීරැවිට හැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසින තීරකාරීන් ඇල්ලීමට නැති තීරවෙව්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

EVAN THOMAS (Private No. 5,922); charged with deserting 2nd Battalion Welsh Regiment at Ahmed-nuggur on July 15, 1901; age, 24 years; height, 5 ft. 10½ in.; complexion, sallow; eyes, brown; hair, dark brown, clean shaven; birthplace, Mill Hill Park, London, Middlesex; single; is well known to soldiers of his own Regiment.

SINNETAMBIAR SARAVANAMUTTU; charged with abduction at Mullian in Pachchilaippali on September 3, 1901; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, 36 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, ordinary; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot at the back, shaved; has a tattoo mark between the eyebrows and wears a gold stud in the lobe of each ear; birthplace, Meesalai in Tenmaradchi; general residence, Mullian in Pachchilaippali; haunts the Vanni; married; has two children; wife living at Meesalai; cousin, Kadraavelu Muttu, living at Meesalai; is well known to the Police Vidanes of Mullian, Pokkaruppu, Koilvayal, and Mukavil. The Police Magistrate of Chavakachcheri has issued warrant No. 6,334 for his arrest.

PANTANIAR SINNETAMBY; charged with abduction at Mullian in Pachchilaippali on September 3, 1901; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black round; hair, black and tied in a knot (kudumbi) behind, shaved; chest, hairy; birthplace, Thunnalai; general residence, Mullian; haunts Ampamam and Kumilamunai; single; mother, Nachan, widow of Danthanian, living at Mullian; brother, Danthanian Eliatamby, living at Mullian; is well known to the Police Vidane of Mullian, Pokkaruppu, Koilvayal, and Mukuvil. The Police Magistrate of Chavakachcheri has issued warrant No. 6,334 for his arrest.

ANTHONY ANDREIS alias ONDRIS; charged with house-breaking at Patabendimulla on January 10 1902, is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, fishing; age, 30 years; height, 5 ft 6 in.; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, cut short; has no beard; birthplace, Telwatta, Wellaboda pattu in Galle District; general residence, Telwatta and Randonbe; haunts Telwatta, Patabendimulla, and Randonbe; single; relations Anthony Thomas and Kirihamy; is well known to the Constable Arachchi and the Police Officer of Telwatta. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant for his No. 22,965 arrest.

KANKANAGE PUNSINGHO; charged with house-breaking at Welikada in Slapiti korale on February 7 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no employment; age, about 38 years; height, 5 ft. 8 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, wide; teeth, well set, one front upper tooth broken; eyes, brown, small, black underneath, and always wet with tears; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches; has a scar on right elbow and a scar on right hand below the shoulder; birthplace, Ethul Kotte in Colombo District; general residence, Ethul Kotte, Welikada, Thalagama, Mirihana, and Baththaramulle; haunts Athurugiriya, Holuagama, Padukke, Hokandura, Koratota, Rattanapitiya, Depanawa, Porikorafota, Rakwatta; single; relations, Saipath, Notary of Athurugiriya, and Saipath, Police Vidane of Ethul Kotte; is well known to the Police Vidane of Athurugiriya and Police Vidane of Nawala. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,331 for his arrest.

KAWANNA MUNA PEER MOHAMMADU; charged with giving false evidence in Court of Requests case No. 1,244, Kandy; is a Coast Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, about 32 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, shaved; moustaches, beard, and whiskers, shaved; has smallpox marks on face; birthplace, Siritandu Siriwakundum, India; general residence, Kandy; single; is well known to Muna Madar Saibo of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 20,348 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 14, 1902, from the bungalow at Talawakele: a beagle slut, coloured black, tan and white, age about 2 years, height 1 ft. 6 in., answers to the name "Jimo." Owner, Mr. C. C. Thomas of Talawakele.

On February 21, 1902, from the bungalow at Dalhousie estate, Maskeliya: a silver butter dish, shell-shaped and has monogram "L. M. H." Owner, Mr. C. A. Hartley of Maskeliya.

STOLEN.

On February 13, 1902, from a dwelling-house at No. 13, Cemetery street, Kotahena : 1 ebony elephant, height 7 1/2 in., both ears slightly broken at the back ; 1 ebony footboard, oval-shaped, with curved edges. Owner, D. J. Alexander, No. 13, Cemetery street, Kotahena.

On February 15, 1902, from the house (toll bar) at Peradeniya: 2 nickel silver keyless open-faced watches, attached to two brackets of silver and German silver, 1 crooked tortoise-shell comb marked "S," 1 silver string of beads, 1 pinchbeck string of beads, 1 pair silver bangles (Tamil women's), 1 pair green coloured spectacles, 1 white cloth stitched in two pieces and marked "J. S.," 3 white banians marked "J. S.," 1 white drill coat, 1 Cannanore coat, 2 chintz cloths, 1 white silk handkerchief, 1 white handkerchief with creepers stitched round the boarder with thread. Owner, Galmangodaguruge James de Silva of Peradeniya.

On February 17, 1902, from a fowl-house at Greenwood estate, Nawalapitiya : 1 English pure white cockbird, 1 white hen with black spots, 2 ash coloured hens, 1 white and black chicken, 2 gray coloured village hens. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the stolen fowls. Owner, Mrs. Edward Grimston, Superintendent, Greenwood estate, Nawalapitiya.

On February 18, 1902, from a box at Alexandra place, Cinnamon Gardens, Colombo : 12 white cloths, 1 pair silver earrings set with red stones, Rs. 38 in notes, silver, and copper coin. Owner, Ramen Appu, Alexandra place, Cinnamon Gardens.

On February 18, 1902, from the fowl-house at Wiltshire estate : 1 gray hen, 1 white hen, 4 black half-grown hens, 1 black cockbird, 1 black and red cockbird, 1 white and black turkey hen. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the fowls. Owner, Mr. J. Aitkin of Wiltshire estate.

On February 19, 1902, from the owner's house at Fishers' Hill, Mutwal : 1 piece melted gold, some silver wires, some precious stones, 1 pair spectacles mounted with silver, 1 pair scissors, some pieces pinchbeck earrings, 1 gold necklace of two strings, 1 string of gold beads, 1 rose colour shawl, 2 red cambayas, 1 black cambaya, 4 chintz cloths, 1 white cloth. Owner, Wadumestrige Manuel Perera, Fisher street, Mutwal.

On February 19, 1902, from the owner's garden at Walpollatenna, Galagedara : a red cow, 7 years of age, has brandmarks ම. ඉ. ආ. on the right side and "M. D. F." on the left side. Owner, Walpollatennegedara Punchi Banda of Galagedara.

On February 20, 1902, from the market premises at Dean's road, Maradana : 1 yellow trunk with its contents, 1 comb, 1 red silk sarong, 1 white coat, 1 flannel coat (both marked "A. C. D."), 5 silver vessels, 1 English coin, 1 socks banian, 2 or 3 white cloths, Rs. 5 in cash. Owner, Dodunpaygamage Kaneyappu, Dean's road, Maradana.

On the February 21, 1902, from the Kraal town at Pallagolla in the Kurunegala District, Wann hatpattu : 1 double-barrelled breechloader, hammerless ejector, "Cogswell and Harrison Avartout" on barrels ; 1 double-barrelled breechloader, hammerless, by "Linton ;" 1 canvas cartridge bag with twelve boxes of No. 8 cartridges ; one gray coloured coatmaker's name "Sandon Savil Row" inside the pocket ; 1 dress suit, maker, "Sandon Savil ;" 1 short black dinner coat ; 1 new white Oxford shirt. Owners, Messrs. T. Y. Wright and Beechcroft, Visitors to the Kraal town.

On February 21, 1902, from the Gordon Gardens, Fort, Colombo : a bicycle with a new lamp and a small bell, makers, "Gozelle Cycle Company." A reward is offered to the finder of the bicycle. Owner Mr. G. Walls of Cargills, Limited, Fort.

On February 21, 1902, from the kitchen at No. 180, Dematagoda, Maradana : 4 saucers, 2 big cups 1 dozen plates with black flowers worked on them, half a dozen spoons, 1 knife, 1 jacket (woman's), and a box containing tea. Owner, J. S. de Soya of Dematagoda.

On February 23, 1902, from the Hillside at Alutmawata : 1 metal watch, 1 gold chain. Owner, Mr. Samara-wickrama, No. 41, Hillside, Alutmawata.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ABOUT three weeks ago at the General Post Office, Colombo, a bunch of keys. The owner can apply to the Superintendent of Police, Colombo.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

THE black vairy cow belonging to Subasineha-arachchige Nonnohamy of Rakwana, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,925 of February 14, 1902, has been found.

දෙපාර්තමේන්තු සරණාගත වූ සොයාගන්නට මිනුකරණ අසවල්.

කම, ඉවැස් කොමස් ; (අනාමිතර 5,922 දරණ සොල්දෙව) ; වෂි 1901 ජූලි සම 15 වෙනි දින අතමති නකාර් එකේදී වල්ස් රෝස්වෙත්තුම් දෙවෙනි කන්ඩායමෙන් පහ ගිණය කියා දෙපාර්තමේන්තු කර තිබේ. වහස, අවුරුදු 2 1/2 ; උස, අවුරුදු 5, අනන් 10 1/2 ; පාට, පාණ්ඩු ; ඇස්, දුඹුරු පාටයි ; ඉසකෙස්, තද දුඹුරුයි ; ධූල, සහමුලියම වූවා ඇත ; උපත් හම, ලොන්ඩන්හුවර මිනිසුන් මිලිනිල්පාර්ක් එක ; තනි කඩය ; ඔහුගේ රෙජමෙන්තුම් සොල්දෙව් මොහුරු කොදකාර අදහනවාය.

කම, සිත්තමිට්ස් සරවනවුන්තු ; වෂි 1901 ජූලි සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින පව්විලෙයිපල්ලියේ මුලිකන් එකේදී ගැනිනෙන්ම බලකන්කාරයන් අරගෙන ගිණය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණු ලැබ සිටී. වෙල්ලාලුලුකෙති දෙවල මිනිසුන් ; අතම, හිත්ද ; රක්ෂාව, කොයිසා ; වහස, අවුරුදු 3 1/2 ක් පහ ඇත ; උස, අවුරුදු 4 ක් පහ ඇත ; ඇත, තරයි ; පාට, තද දුඹුරුයි ; කාලෙ, සාලානන් ; කට, ලොකයි ; දත්, තරිකාකාරයි ; ඇස්, කළු, වටයි ; ඉසකෙස්, කළු, පස්සන් කොන්ඩක් බැඳලා ඇත ; ධූල, සහමුලියම වූවා ඇත ; ඇත්වෙට් මැදින් පව්ව කොට පුලුකන් ඇත ; තවද කන්පෙති දෙකේ රත්රන් අරගල් දෙකක් දමලා ඇත ; උපත් හම, තන්මාරවිමිස් මිනාලයින ; බොහෝවිට ගැවසෙන හැන්, පව්විලෙයිපල්ලියේ මුලිකන් ; කොසකන්විට ගැවසෙන හැන්, වන්ති ; කසාද බඳලා ඇත ; දරුවෝ, දෙන්නෙක් සිව්ත්ද ; මිනාලෙයිස් කාකුට් පද්මිව සිටී. මස්සිනා, මිනාලෙයි පද්මිව සිටින කඳුරුවෙලු වුන්තු ; මුලිකන් එකේදී, පොකර්ස්ප්විද, කොයිල් වෙල්ද, ප්ලාඩ්ලෝ පොලිස් විදුනේවරු මොහු කොදට අදහනවාය. මාවා කවිවිට්ස් පොලිස් කවුකාරකාන විසින් මොහු අල්ලගන්න පිනිස අතික 6,334 දරණ වරන්තුම පිට කර ඇත.

තම, සත්කයාදී සිත්කමකි; මහී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින පවතිලායිටලියේ වුල්ලියන් එකේදි බලාත්කාරයෙන් ගැනීමෙන් අරගල ගිණක කියා දෙමැරෝපණය කරතිමේ. වෙල්ලාල රැකියේ දෙමල මිනිගෙන්න; ආගම, සිත්ද; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණ ඇත; ඇඟ, තරය; පාට, තලුරුමයි; දත්, ගරිතාකාරයි; ඇස්, සලීය වටකුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩ ගස් බැඳලා ඇත, (කුඹුම්බිය); සම්පුණ්ණියෙන්ම බුහාලාය, පසුව, ලොම් සහිතයි; උපත් ගම, තුන්තලේ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, මුලියන්; නොහොත්විට ගැවසෙන තැන, අම්පමම් සහ කුමිලුවෝ; තනිකඩතා; මව, නාවන්, දත්තනියාදී සත් කතවැන්දුම් සත්, මුලියන්එක් සිරිතවා; සහෝදරයා, දත්තනියාදී එලිකතමිනි මුලියන්එක් සිරිතවා; මුලියන්, පොත්කරුදු, කොයිවිටයලි සහ මුක විල් එකේ පොලියවිදයේ මොහු හොඳුකාර අදහනවාය. වාමනවිවේරයේ පොලියනමුකාරතැන මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 6,334 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

තම, අත්තෝති අත්දිස් නොහොත් බිදිපිස්; මහී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 10 වෙනි දින පවතිලායිටලියේ වුල්ලියන් ගෙවල් බිත්දග කියා දෙමැරෝපණය කරණුලාබ සිටී. කරුවාකුලයෙහි සිංහල මිනිගෙන්න; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, මසුන් අල්ලන්නා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5කුත් අගල් බාගයයි; පාට, සද දුඹුරුයි; නාගෙ, ලොකුයි; දත්, ගරිතාකාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටකර කපලා ඇත; රැවුල ඇත්තේනැත; උපත් ගම, ගාලුදිස්කුමකුම වැල්ලේබඩයන්කුමේ තල්වත්ත; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, තල්වත්ත සහ රත්දෙමි; නොහොත්විට ගැවසෙන තැන්, තල්වත්ත, පවතිලායිටලිය සහ රත්දෙමි; තනිකඩතා; නැදුණෝ, අත්තෝති තෝමස් සහ කිරිතාමි; තල්වත්තේ පොලිය මපිසර් සහ කොස්තැපල් ආරම්භ මොහු හොඳු අදහනවාය. බලපිටියේ පොලිය නමුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 22,965 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

තම, සත්කානගේ පුත්සිසද්දෙයු; මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ වැලි කඩදි ගෙවල් බිත්දග කියා දෙමැරෝපණය කරණුලාබ සිටී. ගොයිගම කුලයෙහි සිංහල මිනිගෙන්න; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 38ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 8යි; ඇඟ, කෙටිමයි; පාට, තදදුඹුරුයි; නාගෙ, පැහැයයි; කව, පලලයි; දත්, නොදව පිහිටලා ඇත; ඇස්, පහලින් කළුයි, සැමවෙලේම කඳුපුවලින් පිරී ඇත; ඉසකෙස්, කළුයි, පුංචිකොන්ඩගස් බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල නියෙනවා; දකුණු වැලමි වේ කැලලක්ද, උරඉහට පහලින් දකුණු අතේ කැලලක්ද ඇත; උපත් ගම, කොලමි දිස්කුමකුමේ ඇතුල් කෝවිටේ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, ඇතුල් කෝවිටේ, වැලිකඩ, තලත්තම; මිරිසේන සහ බත්තරමුල්ල; නොහොත්විට ගැවසෙන තැන්, අතුරුගිරිග, ගොලුවාගම, පදක්ක, නෝකඳුර, කොරනොට, රත්තපිටිග, දෙපත්තාව, පොරි කොරනොට සහ රත්වත්ත; තනිකඩතා; නැදුණෝ, අතුරුගිරියේ සිංපත් නොහාරිස් සහ ඇතුල්කෝවිටේ සිංපත් පොලියවිදයේ; නාවල සහ අතුරුගිරියේ පොලියවිදයේවරු මොහු අදහනවාය. කොලමි පොලියනමුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 74,331 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

තම, කාවන්තා බුතා පිරිමගමද; මහනුවර පිත්තවැස්සි නමුකාලාමේ නොමමර 1,244 දරන නමුමේදි බොරුසාස්සි කවිවාග කියා දෙමැරෝපණය කරණුලාබ සිටී. මරක්කලමිනිතා; ආගම, මහමද ආගම; රක්ෂාව, වෙලෙක්ද; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 5ක් පමණ ඇත; ඇඟ, හීනි; පාට, තද දුඹුරුයි; දත්, ගරිතාකාරයි; ඉසකෙස්, බුහාලා ඇත; උඩුරැවුල සල්පිටිලිය සහ බත්තරු සිංල්ලම බුහාලා ඇත; මුත් වසුරි කැලල් ඇත; උපත් ගම, ඉන්ඩියාමේ සිරිවත්ත සිරිවතුන්දමි; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, මහනුවර; තනිකඩතා; මහනුවර බුතා මාදරසසිමු මොහු හොඳු අදහනවාය. මහනුවර පොලිය නමුකාර තැන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 20,348 දරණ වරක්කුව පිටකර ඇත.

ගැනිවුනා, කොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගිහා

නැතිවුනා.

මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින තලවාකැලේ බංගලාවෙන් : දඩගත් බැල්ලියෙක්; පාට, කළුයි, දුඹුරුයි, සුදුයි; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 1 1/2යි; "ජිමෝ" කිසල අභිතපුවාම එනවා ඇත. අයිතිකාරයා, ඩී. සී. ගොමස් මහත්මයා, තලවාකැලේ.

මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 21 වෙනි දින මස්කෙලියේ බැල්ලියන් වත්තේ බත්තලාවෙන් : රිදි බවර් දිසි එකක්, පැහැලි ඒකකාර සලකුන L. M. N. එක් දමා ඇත. අයිතිකාරයා, සී. ඒ. ගාමිලි මහත්මයා, මස් කෙලියේ.

හොරකමකලා.

මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 13 වෙනි දින කොටහේගේ සිමැට්ටිවිදියේ නොමමර 13 දරණ ගෙදරින් : කළු වර ලිවලියන් සාදනලද අඳි 1යි, උස අඩි 7 1/2යි, කන්දෙක පිටිපස්සෙන් මකක් කැටි ඇත. බිත්තාරමු තොත් ගල් නැව්විට කළු වර බත්කු 1යි. අයිතිකාරයා, ඩී. ජේ. ඇලාක්සැන්ඩර්, සිමැට්ටිවිදියේ නොමමර 13යි, කොටහේග.

මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දිනදී පේරුදෙහියේ රේන්දපොලේ ගෙදරින් : රිදි සහ පර්මන් රිදි බර්ලෝසු මාල දෙකකව ගොඩකරපු නිකල් රිදි සතුරු පාමිවිටිනොකරන මුනඇරපු අත්බර්ලෝසු 2යි, ඊලකුණුකරපු නියපොකු පතා 1යි, රිදි ඇටපට 1යි, තඹක්ක ඇටපට 1යි, (දෙමල ගාණුන්ගේ) රිදි වලලු කළුවත් 1යි, කිල්පාව ඇස්වලට පාමිවිටිකරණ කත්තාහි කළුවත් 1යි, T. S. ලකුණුකරපු සුදුදරද 1යි, දෙපොලකින් මහලා ඇත, T. S. ලකුණුකරපු සුදු නැතිගත් 3යි, සුදු බීරිල් කෝවි 1යි, කැපකුරු කෝවි 1යි, මත්තරේද 2යි, සුදු පටලේක්කු 1යි, අයිතිකාරයා, අඩිවර්ඩ් ග්‍රිව්ස්ටන් ගෝනාමකත්මයා. ග්‍රිව්ඩ්ස් වත්තේ සුපිරිත්වැන් ඩන්වි, නාවලපිටිය.

මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 17 වෙනි දින නාවලපිටියේ ග්‍රිව්ඩ්ස්වත්තේ කුකුල් කාමරයකින් : සම්පුණ්ණියෙන්ම සුදු රටකුකුල්ල 1යි, කළු පුල්ලි වැටිවිටි සුදු කිකිලියෙක්, අඵපාව කිකිලියෝ 2යි, සුදුසි කළු කුකුල්පටව 1යි, සුදුපාව ගත්කිකිලියෝ 2යි. කොරකමකරනට ගෙදකු කුකුල්ලි සොයාගැනීමට රූපිගල් 10ක නාත්තක් දැනටපොරොන්දුකීකිමේ. අයිතිකාරයා, අඩිවර්ඩ් ග්‍රිව්ස්ටන් ගෝනාමකත්මයා. ග්‍රිව්ඩ්ස් වත්තේ සුපිරිත්වැන් ඩන්වි, නාවලපිටිය.

මහී 1902 ක්වු පෙබරවාරි මස 18 වෙනි දින කොලමි කුරුදුවත්තේ ඇලාක්සැන්ඩර් ජලේස් එකේදි : පෙට්ටියකින් සුදු රේදි 12යි, රතු ගල් අල්ලාපු රිදි අරුතගල් කුට්ටිය 1යි, නෝට්ටුවලින්, රිදි සහ තඹකාසි වලින් රූපිගල් 38යි. අයිතිකාරයා, ගුමන් අප්පු, ඇලාක්සැන්ඩර් ජලේස්, කුරුදුවත්ත.

குடுமியராகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; முழுதும் சுவரம்பண்ணப்பட்டன; நெஞ்சுமயிர் உள்ளது; பிறப்பிடம்-தன்னூலை; பொதுயிருப்பிடம்-முல்லியன்; போக்குவரவு-அம்யாமம் சூயிளாமுனை; ஒண்டி; தாய்-நாச்சன்; தன்தானியின் கைம்பெண்சாதி முல்லியனில் இருக்கிறான்; சகோதரன்-தன்தானியர். இளையதம்பி முல்லியனிலிருக்கிறான், முக்கவில், கோயில் வயல், பொக்கறுப்பு, முல்லியனின் பொலீஸ் விதானைக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணம் சாவகச்சேரி பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக சுகாகசம் நொம்பர் விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

அந்தோணி அந்திரிஸ் அல்லது அந்திரிஸ் என்பவன்; ககரூஉ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧0 ன் உ, பற்றப்பண்டி முல்லாவில் வீடுடைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; மீன் பிடிக்கிறவன்; வயசு-௩0; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; நிறம்-செங்கல்மங்கல்; முக்கு-பெரிது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பூஞ்சடைந்திருக்கின்றது; மயிர்-கறுப்பும் குறுக்கி வெட்டப்பட்டதும்; தாயில்லை; பிறப்பிடம்-காலித்தரிச்சியின் வெல்லபொடப்பற்றுவைச்சேர்ந்த ரெல்வத்தா; பொதுஇருப்பிடம்-ரெல்வத்தாலும் நெண்டொம்பையும்; போக்குவரவுகள்-ரெல்வத்தா, பெற்றப்பண்டிமுல்லா, நெண்டொம்பை; ஒண்டி; இனத்தவர்கள்-அந்தோனி தோமசும் கிரிகாரியும்; நெல்வத்தாவின் பொலீஸ் கொலையாப்புக்கும், கொலையாப்பு ஆராச்சிக்கு மியனை நன்றாய்த் தெரியும். காலி பலப்பிட்டியின் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக உட்ககரூஉ ம் நொம்பர் விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

கங்காணகே புளசிந்தோ என்பவன்; ககரூஉ ம் ஆண்டு மாரிமீர் ௭ ன் உ, சல்பிட்டிக்கோறையைச்சேர்ந்த வெலிக்கடையில் வீடுடைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; சிங்களவன்; கொயிகமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழிலில்கலை; வயசு-௩௫; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-செங்கல்மங்கல்; முக்குச்சுப்பட்டை; வாய்-அகலமானது; பற்கள்-நல்லாய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றன; கண்கள்-கறுப்பும் எப்பொழுதும் கண்ணீர் கலங்கியிருக்கின்றன; மயிர்-சறுப்பும் சிறு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன; மீசையுண்டு; வலதுபக்க முளங்கையில் ஒரு கறையுண்டு; தோள் மூட்டுக்குக்கீழ் வலதுகையில் ஒரு கறையுண்டு; பிறப்பிடம்-கொழும்பில் எதல்கொட்டில் என்னுமிடம்; பொதுஇருப்பிடம்-எதல்கொட்டில், வெலிக்கடை, தலகாமா, மிரிகாரி, பத்தமரூலை; போக்குவரவுகள்-அதுறுகிரியா, கொலையு, படுக்கை, கொக்கண்டு, கொறரோட்டா, மட்டம்பிட்டியா, டிப்பன், பொறிசொரோட்டா, நல்வத்தை; ஒண்டி; உரித்தவர் கள்-அதுறுகிரியா; செய்பாத்த நொத்தாரிசும், எசல்கொட்டாவின் செய்பாத்த பொலீஸ் விதானையும், நவலாவின் பொலீஸ் விதானுக்கும் அதுறுகிரியாவின் பொலீஸ் விதானுக்கு மியனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவானினைப் பிடிப்பதற்காக எசகாகசம் நொம்பர் விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

கா. மு. பீர் மகம்மது என்பவன்; கண்டியில் கஉசசம் நொம்பர் சின்னகோட்டில் (கேள்விக்கோட்டில்) குற்றமான சாட்சிசொன்னானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான்; கரைச்சோனி (சம்மாக்காரன்); மகம்மது சமயி; யாபாரி; வயசு-௩௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-செங்கல்மங்கல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; மயிர்-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; மீசை, தாடி, கண்ணீசை-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றன; முகத்தில்-அம்மைத்தழும்புகளுண்டு; பிறப்பிடம்-கிரிரண்டு, சிறிவைகுண்டம் இந்தியா; பொது இருப்பிடம்-கண்டி; ஒண்டி; கண்டியின் மு. மடார்சாய்புவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கண்டி பொலீஸ் நீதவானினைப் பிடிப்பதற்காக உ0௩௫ அம் நொம்பர் விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

கனவுபோனது, காணாமற் போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற் போனது.

ககரூஉ ம் ஆண்டு மாரிமீர் ௧௪ ன் உ, தலவாக்கையில் வங்களாவிலிருந்து: ஒரு பெட்டை பீக்கின் நாய்; நிறம்-கறுப்பும், செங்கல் நிறமும், வெள்ளையும், வயசு-௨, உயரம்-௧௫ அடி, பெயர்-"ஜிமோ." சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஓ. சி. தோமஸ், தலவாக்கலை.

ககரூஉ ம் ஆண்டு மாரிமீர் ௨௧ ன் உ, மஸ்கெலியா டல்கவுஸ் தோட்டத்திலிருந்து வங்களாவிலிருந்து: ௧ வெள்ளி வெண்ணெய்வைக்கும் பாத்திரம், ௨ மி. மாதிரி, L. M. H என்று எழுத்தும் கொத்தப்பட்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சி. ஏ. காட்லீ, மஸ்கெலியா.

கனவுபோனது.

ககரூஉ ம் ஆண்டு மாரிமீர் ௧௩ ன் உ, கொட்டாஞ்சேனை சிமெற்றிதி தெரு ககம் நொம்பர் வீட்டிலிருந்து: ஒரு கருங்காலியால் செய்யப்பட்ட யானை, உயரம்-௭ அடி, பிற்பக்கத்தில் இரண்டு காதுகளும் கொஞ்சம் போல் உடைந்திருக்கின்றன, க கருங்காலியால் செய்யப்பட்ட முட்டைவடிவமான கால்வைக்கும் பீடம், விளிம்புகளில் வர்ணவெட்டுகளுண்டு. சொந்தக்காரன், டி. ஜே. அலெக்ஸாண்டர், ககம் நொம்பர் சிமெற்றிதி தெரு, கொட்டாஞ்சேனை.

ககரூஉ ம் ஆண்டு மாரிமீர் ௧௫ ன் உ, பெராதனையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து (ஆயம் வாங்குமிடம்): ௨ நிக்கல் வெள்ளி திறப்பற்ற முத்திறப்பான உறுளோல், இரண்டு சங்கிலி கோர்க்கப்பட்டும், ஒன்று வெள்ளியும் மற்றது ஜேர்மன் வெள்ளி, ஒரு வளைந்த ஆகாமபோட்டு சீப்பு, அதில் ௩. இவ்வித அடையாளமுண்டு, ஒரு வெள்ளி மணிக் கோர்வை, ஒரு கிள்ளிப்பிடிக்கும் பணிக்கோர்வை, ஒரு சோடு வெள்ளிக் காப்புகள் (தமிழ்ப் பெண்பிள்ளைக்குரியது), ஒரு சோடு பச்சைசிறமுள்ள மூக்குக் கண்ணாடிகள், ஒரு வெள்ளிச் சீலைத்தண்டுகளாக மூட்டி J. S. என்று அடையாளமேபோடப்பட்டிருக்கின்றன, ௩ வெள்ளி பெணியன் J. S. என்று அடையாளம்போடப்பட்டிருக்கின்றன, வெள்ளி மேற்சட்டை, ௧ கணலூர் மேற்சட்டை, ௨ சின்றஸ் சீலைகள், ௧ வெள்ளிப்பட்டிகை லேஞ்சி, ௧ வெள்ளிக் கைலேஞ்சி, சுற்றிவர கண் விழுந்தது, அருகுகள் ஹாலினால் தைக்கப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், கல்மங்கொடாகுறுகே ஜேம்ஸ் டி. சில்வா, பேராதனை.

ககரூஉ ம் ஆண்டு மாரிமீர் ௧௭ ன் உ, நாவலப்பட்டியைச்சேர்ந்த தேரீன்லூட் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு கோழிக்காம்பறையிலிருந்து: ௧ இங்கிலீஷ் சுத்த வெள்ளை கோழிச் சேவல், ௧ கறுப்பு புள்ளிவிழுந்த வெள்ளை பேட்டிக் கோழி, ௨ சாம்பல்சிறமுள்ள பேட்டிக் கோழிகள், ஒரு வெள்ளையும் கறுப்புமான கோழிக் குஞ்சு

உரைத்த நிறமுள்ள மெல்கோ பேட்டுக் கோழிகள். மேற்சொல்லப்பட்டவைகளை கண்டிப்பிடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபா 30 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்சஸ் எடவேட் கிரிம்ஸ்பன், சுப்பரின் ரென்டென்ற, கிரீன்ஸ்டீட் தோட்டம், நாவலப்பிட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௮ ந் உ, கொழும்பு கறுவாத்தோட்டத்தைச் சேர்ந்த எலக்சாண்டர் பிளேசிலிருந்து : ஒரு பெட்டிக்குவிருந்த ௧ சோடு வெள்ளிக் காது மணிகள் சிவப்புக்கற்கள் வைக்கப்பட்டவை, காசு ரூபாய் ௧௮, நோட்டுகளும், வெள்ளி நாணயங்களும், செம்பு நாணயங்களும். சொந்தக்காரன், ரூமன் அப்பு எலக்சாண்டர் பிளேஸ், கறுவாத்தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௮ ந் உ, விஸ்கயர் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு நரை நிறமுள்ள பெட்டைக் கோழி, ஒரு வெள்ளை பேட்டுக் கோழி, நானூ அரைவாசி வளர்ந்த பேட்டுக் கோழிகள், ஒரு கறுப்புச் சாவல், ஒரு கறுப்பும் சிவப்புமான சாவல், ஒரு கறுப்பும் வெள்ளையுமான பெட்டை வாங்கோழி. மேற்சொல்லப்பட்ட கோழிகளை கண்டிப்பிடித்துக்கொடுத்தவர்களுக்கு ௧0 ரூபாய் நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. அற்கின், விஸ்கயர் தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௮ ந் உ, முத்தவாலில் (முத்தவாரம்) கரையாதெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : காக்கப்பட்ட பொன் கட்டி, சில வெள்ளிக் கம்பிகள், சில விளையுயர்ந்த கற்கள், கழுக்குக் கண்ணாடி வெள்ளியாற் கட்டப்பட்டது, ௧ கத்திரி, சில கிள்ளிப்பிடிக்கும் காது மணிகள், ௧ பொன் கழுத்து மணி இரணையாய்க் கோர்க்கப்பட்டது, ௧ பொன் மணிக்கோர்வை, ௧ ரேஸ் நிறச் சால்வை, ௨ சிவப்புக் கம்பாயங்கள், ௧ கறுப்புக் கம்பாயம், ௧ சின்ஸ் சேலை, ௧ வெள்ளைச் சேலை. சொந்தக்காரன், வடுமுன்னத்திரிகே மறுவல்பெறேறு, கரையாரத்தெரு, முத்தவால் (முத்தவாரம்).

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௮ ந் உ, கல்கெடியுவைச் சேர்ந்த வல்பொல ரென்னுவில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு சிவப்புப் பசுமாடு, எ வயசு, ௨. ௩. ௫. என்றும் M. D. F. என்றும் வலதுபக்கத்திலும் இடதுபக்கத்திலும் குறிசுடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், வல்பொல்லரென கெடியு, புஞ்சிபண்டா, கல்கெடியு.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௨௧ ந் உ, மருதாணை டீன்ஸ் ரேட்டிலிருக்கும் மார்க் அல்லது சந்தைக்கூரிய இடத்திலிருந்து : ௧ மஞ்சள்நிறமுள்ள தகர்ப்பெட்டியும் அதற்குவிருந்த சாமான்களாவன : ௧ சீப்பு, ௧ சிப்புப் பேட்டு சாரம், ௧ வெள்ளை மேற்சட்டை, ௧ பிளானல் மேற்சட்டை (இரண்டிலும் A. C. D. என்று அடையாள முண்டு), ௩ வெள்ளிப் பாத்திரங்கள், ௧ இங்கிலீஷ் நாணயம், ௧ கால்மேஸ், ௨ அல்லது ௩ வெள்ளைச் சேலைகள், காசு ரூபாய் ௩. சொந்தக்காரன், டொடன்பாய்கமகே கணியப்பு, டீன்ஸ்டேட், மருதாணை.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௨௧ ந் உ, வன்னிகற்பற்றுவிள் குருநாகல்லு பல்லவெசல்லரவில் கிறுலறவு விலிருந்து : ஒரு இரணைத்தோட்டாக்குழல் துப்பாக்கி, வில்லற்றதும் அமத்தி இரணைக்கூடியதும், அதில் Cogswell and Harrison Avartout என்றும் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு இரணைத் தோட்டாக்குழல் துப்பாக்கி வில்லற்றதும், Linton செய்கை, ௧௨ 8 ம் நொம்பர் தோட்டாக்களுள்ள பெட்டிகளடங்கப்பட்ட ஒரு கித்தான்பை, ஒரு சாம்பல் நிறமுள்ள மேற்சட்டை, செய்கைக்காரனுடைய பெயர் Sandon Savil Row, என்று சாக்கில் உட்பக்கத்தில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது, ஒரு கோடு உடுப்பு, செய்கைக்காரன் Sandon Savil, ஒரு குறுகிய கறுப்புச் (கோட்) மேற்சட்டை, (இராச்சாப்பாட்டுக்கு பிரயோகிக்கின்றன), ஒரு புதிய வெள்ளை ஒர்ஸ்கோட் உட்சட்டை, ஒரு தோட்டாபை வெட்டுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மென்சேர்ஸ் ரீ. வை. நயிற்உ, ரீச்செரெவற்றதும், கிறுலறவுன் சந்தித்தவர்கள்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௨௧ ந் உ, கொழும்பு கோட்டை கோர்டன் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு இரணைறேதைச் சாலானுதைக்கும் வண்டி (பைசிக்கில்) அதில் ஒரு புதிய லாம்பும் ஒரு சிறிய மணியுமுடிக், செய்கைப்பண்ணினவனுடைய பெயர் Gozelle Cycle Company (மேற்சொல்லியதைக்) கண்டிப்பிடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. உவால்ஸ், கார்க்கில் கொம்பனி, கோட்டை.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௨௧ ந் உ, மருதாணை தெமட்டகொடை ௧௮0 ம் நொம்பர் வீட்டின் குசினியிலிருந்து : ௧ சிறிய பீடிஸ்கோப்பைகள், ௨ பெரிய கிண்கணங்கள், ௧ துசின் பிங்கான்கள் கறுப்புப் பூபோடப்பட்டது, அரைதுசின் கரண்டிகள், ௧ கத்தி, ௧ சட்டை, (பெண்ணுக்குரியது) ஒரு பெட்டி, அதற்குள் தேயிலை இருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், ஜே. எஸ். டி. சொயிசர், தெமட்டகொடை.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௨௧ ந் உ, அனுத்தமாவத்தையில் "கிஸ்சயிட்" என்னுமிடத்திலிருந்து : ௧ மெற்றல் (பலலோசங்களினாலுள்) செய்யப்பட்ட உருளோஸ், ௧ பொன் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சமர விசரம், ௧௧ ம் நொம்பர் கிஸ்சயிட், அனுத்தமாவத்தை.

உரித்தில்லா ஆதனங் காணப்பட்டது.

இம்மைக்கு மூன்றுகிழமைக்கு முன்பதாக தலைமைத் தபால்கூறோரில் ஒரு திறப்புக்கோர்வை (கண்டெடுக்கப்பட்டது). சொந்தக்காரன், கொழும்பு பொலீஸ் சுப்பரின்ரெண்டனிடம் கேட்கலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௧௨௩ ம் நொம்பர் "கியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரஞ்செய்யப்பட்ட நக்குவாணையின் சுபசிங்க ஆராச்சிகே நொன்னகாயிக்கூரிய கறுப்பு வையிறி பசுமாடு கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, February 26, 1929.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.